
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

Об утверждении Плана-графика мероприятий по профилактике хищений 
денежных средств граждан, совершенных с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в 2025 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение пункта 6 протокола заседания межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от 
17.03.2025г. № 1, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить План-график мероприятий по профилактике хищений 
денежных средств граждан, совершенных с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в 2025 году (прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района Емельянову О.А. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.06.2025 г. №285 

Глава Байкаловского муниципал Ц^ЫУ А.Г. Дорожкин 



Утвержден 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 10.06.2025г. №285 

План-график мероприятий 
по профилактике хищений денежных средств граждан, совершенных с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 

в 2025 году 

№ п/п Основные мероприятия Срок исполнения Исполнители, в том 
числе по 
согласованию 

1 Проведение, в том числе совместно 
с представителями МО МВД России 
«Байкаловский», профилактической 
работы с сотрудниками 
муниципальных образовательных 
организаций посредством 
предоставления средств наглядной 
агитации, распространения 
профилактических материалов 
в социальных сетях и на 
официальных сайтах 

до 10.07.2025, 
до 10.12.2025 

Управление 
образования 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

2 Размещение профилактических 
памяток по профилактике хищений 
в сфере информационно-
телекоммуникационных технологий 
(далее - ИТТ) на официальных 
сайтах в сети Интернет, а также 
на информационных стендах 
органов местного самоуправления 
Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 

до 10.07.2025, 
до 10.12.2025 

Дума Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

Администрация 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

Управление 
образования 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

Контрольно-счетный 
орган Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

-> J Размещение информационных 
материалов по профилактике 

до 10.07.2025, 
до 10.12.2025 

ООО «Экспресс» 



хищений в сфере ИТТ 
в общественном транспорте 

4 Организация трансляции аудио- и 
видеороликов по профилактике 
хищений в сфере ИТТ в кинотеатре 
«Горизонт» с.Байкалово 

до 10.07.2025, 
до 10.12.2025 

МБУ «Центр 
информационной, 
культурно-досуговой 
и спортивной 
деятельности» 

5 Размещение информационных 
материалов по профилактике 
хищений в сфере ИТТ в подъездах 
многоквартирных домов 

до 10.07.2025, 
до 10.12.2025 

ООО «Служба 
заказчика» 

МУП ЖКХ Елань 
муниципального 
образования 
Краснополянское 
сельское поселение 

6 Проведение встреч с различными 
категориями граждан по тематике 
противодействия преступлениям, 
совершаемым с использованием 
ИТТ, повышения уровня 
информированности населения о 
наиболее распространенных 
способах совершения хищений 
в сфере ИТТ 

до 10.07.2025, 
до 10.12.2025 

Дума Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

Администрация 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

Управление 
образования 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

Администрации 
сельских поселений, 
входящих в состав 
Байкаловского 
муниципального 
района Свердловской 
области 

7 Публикация информационно-
просветительских материалов по 
финансовой грамотности, в том 
числе по профилактике хищений в 
сфере ИТТ местной газете 
«Районная жизнь» 

Главный редактор 
газеты «Районная 
жизнь» 


